İklil Unvan Sayfası Birinci Örnek:

Diyarbakır Ziya Gökalp Yazma Eser Kütüphanesi’nde yer alan 21 Hk 1262 demirbaş numaralı iklil
unvan sayfası türünde hazırlanmıştır. Eser Mecd ed-dîn Ebû't-Tâhir Muhammed b. Ya'kûb el-
Fîrûzâbâdî’ye (729-817/1329-1415) ait el-Kâmûsu'l-Muhît ve'l-Kâbûsû'l-Vasît isimli arapça
hazırlanmış sözlüktür. İstinsah tarihi 1416 olarak tarihlenen eserde ölçüler 290x174-205x120 mm olup
31 satırda 449 sayfa olarak nesih yazı türünde abadi kâğıt ile hazırlamıştır (Şekil 1).

Şekil 1. 21 Hk 1262 demirbaş numaralı iklil unvan sayfası görünümü.

Diyarbakır Ziya Gökalp Yazma Eser Kütüphanesi’nde yer alan kubbeli unvan sayfası türünde
hazırlanan yazma eser 21 Hk 1433 demirbaş numaralı kayıtla yer almaktadır. Eserin adı Durerü'l-
Hukkâm fî Şerhi Gureri'l-Ahkâm olup, eserin müstensihi bilinmese de yazarı Mollâ Husrev Muhammed
b. Ferâmurz Tarsusî (öl. 885/1480) dir. Eser, İslâm Dini-Fıkıh konusunda Arapça dilinde hazırlanmıştır.
Telif Tarihi Hicri 883 (Miladi 1478), ölçüleri 285x175-190x110 mm.dir. 31 satır olan eser III+348
yapraktan oluşur. Kâğıdı suyolu filigranlı, yazı türü nesih kırmasıdır.

Kubbeli Unvan Sayfası Birinci Örnek:

Eser kubbeli unvan sayfası olarak tasarlanmış olup taç kısmı 1/2 simetrik olarak tasarlanarak
dendanlarla ayrılmıştır.

Kubbeli Unvan Sayfası İkinci Örnek

Diyarbakır Ziya Gökalp Yazma Eser Kütüphanesi’nde yer alan 21 Hk 946 envanter numaralı Sa'dî
Çelebî Sa'd-Allâh b. İsâ Kastamônî (öl. 945/1538) ye ait Hâşiye alâ Envâri't-Tenzîl ve Esrâri't-Te'vîl isimli
istinsah tarihi ve müstensihi bilinmeyen eseridir (Şekil 12). 222x150-155x80 mm. ölçülerinde olan eser,
430 yaprak, 29 satır şeklinde hazırlanmış, talik hat ile yazılmıştır. Cetveller müzehhep, söz başları
kırmızı, serlevha renkli ve müzehheptir.

Unvan sayfalarından hem kubbeli hem de iklil unvan sayfası özelliklerinden izler taşıyan
Mürekkep unvan sayfasına örnek Diyarbakır Ziya Gökalp Yazma Eser Kütüphanesi Müdürlüğü
Koleksiyonu bulunan demirbaş 21 Hk 1369 numaralı eserdir. (Şekil 15). Yazar adı Emîr Husrev Dihlevî
Yemin ed-dîn Ebû'l-Hasan b. Lâçîn (651-725/1253-1325) olan eserin envanter numarası
DYBZG1369_0001 olup; müstensihi, istinsah tarihi ve telif tarihi bilinmemektedir. Divan olarak
hazırlanan eserin konusu Fars dili ve edebiyatı, dili ise Arapçadır. Eserin ölçüleri 245x180-170x95 mm,
306 yaprak 21 satır olup talik yazıda hazırlanmıştır. Ateş 236.

Mürekkep Unvan Sayfası ikinci Örnek

Diyarbakır Ziya Gökalp Yazma Eser Kütüphanesi’nde yer alan 21 hk 1941 envanter numaralı
unvan sayfasıdır. Diyarbakır Ziya Gökalp Yazma Eserler Kütüphanesi’nde bulunan yazma eserin adı
Şerhü Muhtasari'l-Müntehâ olup, yazarı Adud ed-dîn Abd er-Rahmân b. Ahmed el-Îcî (680-756/1281-
1355)’dir. İstinsah tarihi ve müstensihi bilinmeyen eser fıkıh konusunda Arapça hazırlanmıştır. Eser
ölçüleri 215x150-155x80 mm. olup, 19 satırda talik hat ile yazılmıştır. Çaharkuşe yıpranmış bordo
meşin üzeri kaplı mukavva cilt olup, söz başları ve keşideler kırmızıdır (Şekil 20).

Şekil 20.